
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МУРМАНСКА 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

 23.04.2014                                                                                        № 1147 

 

О внесении изменений в приложение к постановлению 

администрации города Мурманска от 21.09.2012 № 2311 

«Об утверждении административного регламента 

предоставления муниципальной услуги «Предоставление 

муниципального недвижимого имущества в аренду 

(имущественный найм)»  

(в ред. постановления от 17.04.2013 № 835) 
 

В соответствии с Федеральными законами от 27.06.2010 № 210-ФЗ «Об 

организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,  

от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом 

муниципального образования город Мурманск, постановлением администрации 

города Мурманска от 26.02.2009 № 321 «О порядке разработки и утверждения 

административных регламентов исполнения муниципальных функций и 

административных регламентов предоставления муниципальных услуг в 

муниципальном образовании город Мурманск», обобщив требования 

прокуратуры Октябрьского административного округа города Мурманска,  

п о с т а н о в л я ю:  

 

1. Внести в приложение к постановлению администрации города 

Мурманска от 21.09.2012 № 2311 «Об утверждении административного 

регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление 

муниципального недвижимого имущества в аренду (имущественный найм)»  

(в ред. постановления от 17.04.2013 № 835) следующие изменения: 

1.1. Пункт 2.7 раздела 2 дополнить новым абзацем следующего 

содержания: 

«Основанием для отказа в приеме документов в электронном виде 

является: 

- подписание документов несоответствующими электронными 

подписями; 

- недействительный статус сертификатов электронных подписей на 

документах; 

consultantplus://offline/ref=AFBD9D3AC177C1546980353904D5D9C2DEA015F4DB60BBA5D3C8AF5EBA49006079C4K
consultantplus://offline/ref=AFBD9D3AC177C1546980353904D5D9C2DEA015F4DB62BDA2DAC8AF5EBA49006094BD68CD66D1F25FE4C4F472C0K
consultantplus://offline/ref=B61BE70FD9BB736F8D963D359ECADD397EF52CE1281691D8F7DF97B8D888CE009055BD8BE31D35E26D45B867N1G


 2   

- не подлинность электронных подписей документов; 

- отсутствие электронной подписи; 

- наличие повреждений файла, не позволяющих получить доступ к 

информации, содержащейся в документе, средствами программного 

обеспечения, находящегося в свободном доступе;  

- информация в электронных документах представлена не на 

государственном языке Российской Федерации.». 

1.2. Пункт 5.9 раздела 5 изложить в следующей редакции: 

«5.9. По результатам рассмотрения жалобы в соответствии с частью 7 

статьи 11.2 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации 

предоставления государственных и муниципальных услуг» Комитет принимает 

решение об удовлетворении жалобы либо об отказе в ее удовлетворении. 

При удовлетворении жалобы Комитет устраняет выявленные нарушения, 

в том числе выдает заявителю результат муниципальной услуги, не позднее 5 

рабочих дней со дня принятия решения, если иное не установлено 

законодательством Российской Федерации.». 

 

2. Отделу информационно-технического обеспечения и защиты 

информации администрации города Мурманска (Кузьмин А.Н.) разместить 

настоящее постановление на официальном сайте администрации города 

Мурманска в сети Интернет. 

 

3. Редакции газеты «Вечерний Мурманск» (Червякова Н.Г.) опубликовать 

настоящее постановление. 

 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 

опубликования. 

 

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации города Мурманска Соколова М.Ю. 

 

 

 

Глава администрации   

города Мурманска                                                                     А.И. Сысоев      

                         

consultantplus://offline/ref=AAD37C03C17B0D7D64A5B474965C4E67A781BA8BC0526764DE75E536B1271BA7468A19769DD6FAA6ACF573S4aBF

